
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 56 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE A FAVORE DELLA DITTA SPS 

MARGO SRL - FORNITURA DI INDUMENTI PROTETTIVI E DPI DESTINATI AL 

PERSONALE CONSORTILE NELL'AMBITO DELL'ACCORDO QUADRO (2022 - 2024) CIG 

Z3734F69A7. 
 

Il giorno 16/04/2024, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m.i., legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

RICHIAMATA la determinazione n. 36 del 21.01.2022, con la quale la Geom. Katiuscia Musu, funzionaria consortile, è 

nominata Responsabile Unica di Progetto per la fornitura in oggetto; 

PREMESSO che: 

- a seguito di apposita procedura di gara, con determinazione n. 119 del 01/04/2022, è affidata alla Ditta SPS MARGO 

SRL, (P.IVA 02748240906), con sede in Sassari, la fornitura di indumenti protettivi e DIPI destinati al personale 

consortile per l’importo complessivo di € 30.000,00 oltre IVA di legge (22%) da espletare mediante accordo quadro 

sottoscritto con la ditta in oggetto in data 15.04.2022, Rep 408, per il periodo di 2 anni; CIG Z3734F69A7; 

- con determinazione n. 8 del 31.01.2023, al fine della fornitura di quanto in oggetto per l’anno 2023, è assunto, in 

favore della suddetta Ditta, l’impegno di spesa n. 16/2023 a gravare sul Capitolo n. 599000 (UPB 22), pari a 

complessivi € 6.308,78;  - con determinazione n. 45 del 22.03.2024, al fine della fornitura di quanto in oggetto per 

l’anno 2024, è assunto, in favore della suddetta Ditta, l’impegno di spesa n. 153/2024 a gravare sul Capitolo n. 

599000 (UPB 22), pari a complessivi € 18.300,00;  CONSIDERATO che la Ditta MARGO SRL srl ha espletato, nel 2024, 

la fornitura richiesta dal RUP, nell’ambito dell’affidamento in premessa, ed ha provveduto ad inviare apposite fatture 

debitamente vistate dal responsabile del procedimento per attestarne la regolarità; 

RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere al pagamento delle suddette fatture sotto riportate; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Società mediante richiesta del DURC, acquisito agli atti; 

VERIFICATO mediante procedura telematica, che ai sensi dell’art 48-bis del D.P.R.  n. 602/1973, la suddetta Ditta non 

risulta inadempiente all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un 

importo complessivo pari ad € 5.000,00; 

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Delibera n. 9 del 

07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo n. prot. 296 del 05.01.2024); 

RICHIAMATO l'impegno n. 16/2023 - capitolo 599000 (upb 22) - del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024, conto 

residui; 

RICHIAMATO l'impegno n. 153/2024 - capitolo 599000 (upb 22) - del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024; 

ACQUISITA l'attestazione di copertura finanziaria sugli impegni n. 16/2023 e n. 153/2024 capitolo di spesa n. 

599000 (upb 22) Bilancio esercizio 2024; 

SU PROPOSTA del RUP Geom. Katiuscia Musu; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare e pagare a favore della Ditta SPS MARGO SRL, (P.IVA 02748240906), con sede in Sassari, le fatture 

sotto riportate: 
 
Fatt. N. 3 del 02.01.2024 – Fornitura indumenti protettivi e DPI   €.    12.245,99 

Fatt. N. 135 del 19.03.2024 – Fornitura indumenti protettivi e DPI   €.         583,28 

         Totale €. 12.829,27 
 
2) di imputare la spesa complessiva di Euro 12.829,27, di cui Euro 2.313,47 per iva in regime di split payment, 

sull’impegno n. 16/2023 per € 391,17 e sull'impegno 153/2024 per € 12.438,10 - Capitolo 599000 (UPB 22) del 

Bilancio di Previsione dell'esercizio 2024, conto residui e competenza - CIG Z3734F69A7; 

4) di disporre la pubblicazione all'albo pretorio consortile del presente atto, ai sensi dell'art.29 dello statuto 

consortile, e di adempiere agli obblighi di pubblicazione per le finalità di cui al d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

5) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIA-

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 



 

 

 2

proposta n. 247 del 04/04/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 16/04/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  16/04/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


